
 

 

 

  

 

Sábado 16 de junio 

 

 Salida de Guadalupe a 5:30 horas desde la parada de autobuses 

 Llegada a Sevilla a las 10:00 horas (Calle Reyes Católicos con calle Zaragoza) 

 

Casa de Extremadura en Sevilla 

10:15 h. Acto Inaugural de las Jornadas  

 Alcalde de Guadalupe 

 Presidente de la Casa de Extremadura en Sevilla 

10:30 h. Conferencia Sevilla y Guadalupe. Camino de Peregrinación, por Bartolomé 

Miranda. 

11:15 h. Proyección de vídeos promocionales sobre Guadalupe 

Exposiciones de artesanía, bordados y cobre de la Puebla. 

Pausa-Café con dulces típicos de Guadalupe 

 

Ayuntamiento de Sevilla 

12:00 h. Acto de Institucional de Hermanamiento de ambas Ciudades en el 

Ayuntamiento de Sevilla (firma de diplomas de hermanamiento e intercambio de regalos) 

Después del acto actuación Musical del Grupo Folk Guadalupense “Zarabanda” 

(Ayuntamiento, calle Sierpes, Plaza Nueva y Casa de Extremadura) 

 

Casa de Extremadura en Sevilla 

13:00 h. Jornada Gastronómica de promoción de la “Morcilla de Guadalupe”; 

degustación de otros productos típicos de Las Villuercas, como son embutidos, quesos, 

miel, dulces, vino, etc. 

16:30 h. Fin de las Jornadas 

 

Tiempo libre 

 Salida de Sevilla a las 19:00 horas desde la calle Reyes Católicos 

 Llegada a Guadalupe a las 23:30 horas 

 

Durante las Jornadas, habrá un stand informativo de Guadalupe en la calle 

Fernández y González (Casa de Extremadura). 

 


